
09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 1/9

MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9

Às 08:35:49 horas do dia 08 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa para
a aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do município de Pacatuba/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 Microempresa

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 Microempresa

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 Microempresa

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

91055 COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28922056000112 CORINGA CORINGA R$ 5,50 Classificada --

39418 DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34472982000136 CORINGA CORINGA R$ 6,80 Classificada --

48963 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13446611000100 DALON PCT R$ 3,00 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 6,80 07/03/2023 17:15:31 Classificado

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 5,50 07/03/2023 15:55:31 Classificado

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 4,00 08/03/2023 08:40:43 Intermediario

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 3,00 07/03/2023 16:54:49 Fornecedor Desclassificado



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 2/9

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
08:40:03

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
08:40:13

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 08/03/2023
09:25:46

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2023
09:35:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
09:47:30

O fornecedor GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$3,00.

Sistema 08/03/2023
12:01:55

Fornecedor: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com lance no valor de R$ 3,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: Não apresentou a proposta readequada!

Sistema 08/03/2023
12:01:55

O fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$4,00.

Sistema 09/03/2023
10:45:44

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DISTRIBUIDORA
MENOR PRECO LTDA -34.472.982/0001-36 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 09/03/2023
10:45:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
10:56:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 09/03/2023
10:57:39

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 4,00

2º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 5,50

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

85780 O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03823107000128 CAMPONESA CAMPONESA R$ 16,00 Classificada --

23819 COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28922056000112 CCGL CCGL R$ 18,00 Classificada --

8742 DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34472982000136 CAMPONESA CAMPONESA R$ 17,00 Classificada --

12919 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13446611000100 PIRACANJUBA PCT R$ 8,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 18,00 07/03/2023 15:55:31 Classificado



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 3/9

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 17,00 07/03/2023 17:15:31 Classificado

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 16,00 06/03/2023 18:03:04 Classificado

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 14,00 08/03/2023 08:49:07 Intermediario

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 12,90 08/03/2023 08:50:39 Intermediario

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,90 08/03/2023 08:40:31 Intermediario

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 11,80 08/03/2023 08:49:30 Intermediario

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,70 08/03/2023 08:51:08 Intermediario

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 11,00 08/03/2023 08:41:14 Lance Excluído

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 8,00 07/03/2023 16:54:49 Fornecedor Desclassificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
08:40:03

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
08:40:13

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
12919

08/03/2023
08:44:47

Sra. Pregoeira solicito o cancelamento do proposta para os itens 2 e 3, tendo em vista que o valor lançado é para leite em pó
integral de 200g, e na licitação é leite em pó integral de 400g.

Fornecedor
12919

08/03/2023
08:48:13

Houve erro da minha parte no valor proposto para os itens 2 e 3.

Sistema 08/03/2023
08:49:53

O 8742 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 11,00. Pelo motivo abaixo: lance digitado errado..

Sistema 08/03/2023
08:50:03

Fornecedor: 8742, seu lance no valor de R$ 11,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação
do Fornecedor.!

Sistema 08/03/2023
08:50:13

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
08:53:10

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 08/03/2023
09:04:23

Fornecedor: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com lance no valor de R$ 8,00, sua proposta FOI RECUSADA
pelo motivo abaixo: Solicitado pelo licitante via chat, justificado por erro, não foi observado a descrição.!

Sistema 08/03/2023
09:05:02

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Para melhor valor

Sistema 08/03/2023
09:15:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 08/03/2023
09:25:46

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
85780

08/03/2023
09:28:22

Prezada Pregoeira, qual seria o valor estimado?

Sistema 08/03/2023
09:35:46

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
85780

08/03/2023
09:41:46

Prezada senhora, ocorre que o valor estimado em tela está abaixo do valor de custo



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 4/9

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
09:47:19

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado pelo município..

Sistema 09/03/2023
10:45:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
10:56:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,70

2º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 11,80

3º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 12,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

31574 O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03823107000128 CAMPONESA CAMPONESA R$ 16,00 Classificada --

17198 DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34472982000136 CAMPONESA CAMPONESA R$ 17,00 Classificada --

5839 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13446611000100 PIRACANJUBA PCT R$ 8,00 Classificada --

41905 COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28922056000112 CCGL CCGL R$ 18,00 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 18,00 07/03/2023 15:55:31 Classificado

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 17,00 07/03/2023 17:15:31 Classificado

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 16,00 06/03/2023 18:03:04 Classificado

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 14,00 08/03/2023 08:49:09 Intermediario

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 12,90 08/03/2023 08:50:42 Intermediario

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,90 08/03/2023 08:40:37 Intermediario

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 11,80 08/03/2023 08:49:32 Intermediario

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,70 08/03/2023 08:51:11 Intermediario

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 11,00 08/03/2023 08:41:16 Lance Excluído

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 8,00 07/03/2023 16:54:49 Fornecedor Desclassificado



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 5/9

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
08:40:03

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
08:40:13

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2023
08:50:13

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
08:50:30

O 17198 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 11,00. Pelo motivo abaixo: lance digitado errado..

Sistema 08/03/2023
08:50:38

Fornecedor: 17198, seu lance no valor de R$ 11,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 08/03/2023
08:53:14

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Fornecedor
5839

08/03/2023
09:02:26

Isso mesmo Senhora Pregoeira.

Sistema 08/03/2023
09:04:23

Fornecedor: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com lance no valor de R$ 8,00, sua proposta FOI RECUSADA
pelo motivo abaixo: Solicitado pelo licitante via chat, justificado por erro, não foi observado a descrição.!

Sistema 08/03/2023
09:05:02

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Para melhor valor

Sistema 08/03/2023
09:15:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 08/03/2023
09:25:46

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2023
09:35:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
09:47:19

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado pelo município..

Sistema 09/03/2023
10:45:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
10:56:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 11,70

2º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 11,80

3º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 12,90

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

66494 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13446611000100 IN NATURA KG R$ 5,00 Classificada --

86120 O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03823107000128 IN NATURA IN NATURA R$ 6,00 Classificada --

47209 DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34472982000136 D.J. D.J. R$ 7,11 Classificada --



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 6/9

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 7,11 07/03/2023 17:15:31 Classificado

O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 6,00 06/03/2023 18:03:04 Classificado

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 5,00 07/03/2023 16:54:49 Classificado

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 4,18 08/03/2023 08:41:24 Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
08:40:03

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
08:40:13

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 08/03/2023
09:25:46

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2023
09:35:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
09:47:30

O fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$4,18.

Sistema 09/03/2023
10:45:44

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DISTRIBUIDORA
MENOR PRECO LTDA -34.472.982/0001-36 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 09/03/2023
10:45:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
10:56:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 09/03/2023
10:57:39

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 4,18

2º GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 5,00

3º O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI 03.823.107/0001-28 R$ 6,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

86510 GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13446611000100 DA CASA PCT R$ 6,00 Classificada --

23015 COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28922056000112 REAL REAL R$ 8,00 Classificada --

74961 DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34472982000136 G.BARBOSA G.BARBOSA R$ 13,60 Classificada --



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 7/9

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 13,60 07/03/2023 17:15:31 Classificado

COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 8,00 07/03/2023 15:55:31 Classificado

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 6,00 07/03/2023 16:54:49 Fornecedor Desclassificado

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 5,90 08/03/2023 09:09:21 Fornecedor Desclassificado

GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 13.446.611/0001-00 R$ 5,43 08/03/2023 09:29:44 Fornecedor Desclassificado

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
08:40:03

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 08/03/2023
08:40:13

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 08/03/2023
08:50:13

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 08/03/2023
09:05:02

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 5 foi reiniciada pelo
seguinte motivo: Para melhor valor

Sistema 08/03/2023
09:15:02

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 08/03/2023
09:25:46

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 08/03/2023
09:29:44

ITEM 5 negociado no valor de R$ 5,43 pelo fornecedor ID: 86510 - Data Prop.: 07/03/2023 16:54:49

Sistema 08/03/2023
09:35:46

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 08/03/2023
09:47:30

O fornecedor GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$5,43.

Sistema 08/03/2023
12:01:55

Fornecedor: GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com lance no valor de R$ 5,43, sua proposta FOI RECUSADA pelo
motivo abaixo: Não apresentou a proposta readequada!

Sistema 08/03/2023
12:01:55

O fornecedor COMERCIAL JACARANDA EIRELI venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$8,00.

Sistema 08/03/2023
12:02:51

O ITEM 5 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Sistema 09/03/2023
10:45:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 09/03/2023
10:56:02

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente,
nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL JACARANDA EIRELI 28.922.056/0001-12 R$ 8,00

2º DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA 34.472.982/0001-36 R$ 13,60



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 8/9

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
08:35:49

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 08/03/2023
08:36:21

Senhores Licitantes, bom dia! Meu nome é Stella, Pregoeira do município de Pacatuba/SE.

Pregoeiro 08/03/2023
08:37:01

Antes de iniciarmos o certame, faz-se necessário emitir alguns avisos importantes: Solicito que os participantes permaneçam online no
sistema até o término, o envio da proposta final é obrigatório sob pena de desclassificação, solicito que antes de assinar/enviar a
proposta final, verifiquem os preços e demais informações constantes na proposta para não haver desistência e se houver algo a ser
relatado com relação as propostas/habilitação dos concorrentes, o façam em tempo hábil, antes da abertura de prazo para interposição
de recurso.

Pregoeiro 08/03/2023
08:59:10

Senhor Fornecedor 12919 é para recursar sua proposta inicial nos itens 2 e3 ?

Pregoeiro 08/03/2023
09:26:43

Senhores, os itens 2,3 e 5 estão acima do estimado pelo municipio.

Pregoeiro 08/03/2023
09:29:13

Já estão disponíveis

Pregoeiro 08/03/2023
09:39:21

Senhor, não tem condições de chegar ao valor estimado nos itens 2 e 3 ?

Pregoeiro 08/03/2023
09:45:40

Os itens 2 e 3 serão fracassados

Pregoeiro 08/03/2023
09:48:31

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 08/03/2023 09:48:00hs até o dia 08/03/2023 11:48:00hs para o(s) fornecedor(es):

DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

Pregoeiro 08/03/2023
09:48:47

Solicito a proposta readequada.

Sistema 08/03/2023
09:48:54

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 08/03/2023
10:05:27

O fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 08/03/2023
10:05:42

O fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA acabou de ENVIAR reformulada_pe_09_pacatuba_1678280742.pdf no proposta
final.

Sistema 08/03/2023
11:15:27

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 08/03/2023
11:48:02

O prazo para o fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 08/03/2023
11:48:02

O prazo para o fornecedor GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Pregoeiro 08/03/2023
11:56:03

Senhor fornecedor GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA não apresentou a proposta readequada.

Pregoeiro 08/03/2023
12:02:27

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 08/03/2023 12:03:00hs até o dia 08/03/2023 14:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

COMERCIAL JACARANDA EIRELI
DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA.

Pregoeiro 08/03/2023
12:03:37

Solicito a proposta readequada da empresa DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA

Sistema 08/03/2023
12:03:45

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 08/03/2023
13:50:28

O fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA acabou de ENVIAR reformulada_pe_09_pacatuba_1678294227.pdf no proposta
final.



09/07/2023, 18:31 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/58886/completo_relatorio_ata_final_completo_87909482830.html 9/9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/03/2023
13:50:33

O fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA acabou de EXCLUIR reformulada_pe_09_pacatuba_1678280742.pdf da
proposta final.

Sistema 08/03/2023
14:03:02

O prazo para o fornecedor COMERCIAL JACARANDA EIRELI enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 08/03/2023
14:03:02

O prazo para o fornecedor DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 08/03/2023
15:40:33

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 9/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Para termino da sessão.. A REABERTURA será no dia 09/03/2023 10:30 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 09/03/2023
10:42:48

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 9/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 09/03/2023
10:43:03

Bom dia senhores.

Pregoeiro 09/03/2023
10:44:15

Proposta readequada está tudo certo.

Pregoeiro 09/03/2023
10:44:33

Já analisamos os documentos de habilitação.

Pregoeiro 09/03/2023
10:57:03

Agradeço a participação de todos.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:57:39 horas do dia 09 de Março de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: A2EB8CA610460449EB157FB58AFE94B4

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

JEANE FERREIRA BRAZ ALVES
Equipe de Apoio

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio


